






PROTOKÓŁ  NR XXXIV/2017
z  XXXIV Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
z dnia 25.01.2017r.





















projekt

Porządek obrad
XXXIV Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej
w dniu  25.01.2017 r.  godz.  9 00 w Miejskim Centrum Kultury


1. Otwarcie Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.
1. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu  z XXXIII Sesji Rady Miasta  z dnia  22.12.2016 roku.
1. Sprawozdanie  z działalności Prezydenta Miasta w okresie  międzysesyjnym. 
1. Interpelacje i zapytania radnych.
1. Wolne wnioski mieszkańców.
1. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.
1. Sprawozdanie z pracy Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej za 2016 rok.
1. Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ Zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok.
2/ Przyjęcia  planów pracy Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok.
3/ Zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na okres od 01.03.2017r. do 28.02.2018r.
4/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017.
5/ Określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Skarżysko – Kamienna.
6/ Projektu dostosowania sieci publicznych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe prowadzonych przez gminę Skarżysko - Kamienna oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów.
7/ Umieszczenia tablicy upamiętniającej plut. Ludwika Gruszczyńskiego ps. „ Gruszka”
8/ Wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego.

1. [bookmark: _GoBack]Zamknięcie obrad sesji.   







przyjęty

Porządek obrad
XXXIV Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej
w dniu  25.01.2017 r.  godz.  9 00 w Miejskim Centrum Kultury


  

1. Otwarcie Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu  z XXXIII Sesji Rady Miasta  z dnia  22.12.2016 roku.
4. Sprawozdanie  z działalności Prezydenta Miasta w okresie  międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski mieszkańców.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.
8. Sprawozdanie z pracy Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej za 2016 rok.
9. Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ Zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok.
2/ Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska-Kamiennej na lata  2017-2031.
3/ Przyjęcia  planów pracy Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok.
4/ Zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na okres od 01.03.2017r. do 28.02.2018r.
5/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017.
6/ Określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci           w wieku do lat 5 w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Skarżysko – Kamienna.
7/ Umieszczenia tablicy upamiętniającej plut. Ludwika Gruszczyńskiego ps. „ Gruszka”
8/ Wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego.

2. Zamknięcie obrad sesji.   













P R O T O K Ó Ł  Nr XXXIV/2017
z  Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej
odbytej w dniu 25 stycznia 2017 roku

w sali konferencyjnej Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku- Kamiennej.

W Sesji Rady Miasta uczestniczyli:

1. radni Rady Miasta
1. Prezydent Miasta
1. Zastępcy Prezydenta Miasta 
1. Skarbnik Miasta 
1. Sekretarz Miasta
1. Naczelnicy Urzędu Miasta 
1. zaproszeni goście   

Lista obecności radnych  biorących udział w sesji  i gości zaproszonych  uczestniczących       w obradach 
/w załączeniu/

P O R Z Ą D E K    O B R A D

1. proponowany i przyjęty
/ w załączeniu /

S T R E S Z C Z E N I E   P O S I E D Z E N I A


Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  poinformował, że wpłynęło pismo Przewodniczącego Klubu PiS Mariusza Bodo oraz Przewodniczącego Klubu Inicjatywa Obywatelska Konrada Wikarjusza dotyczące prawidłowości zrealizowanego trybu zwołania XXXIV Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej. Odczytał przedmiotowe pismo:            „Ze względu na fakt, że istnieje podejrzenie, że XXXIV Sesja Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej mogła zostać zwołana z istotnym naruszeniem prawa, żądamy (jeszcze przed rozpoczęciem wspomnianej sesji) przedstawienia opinii prawnej na piśmie, dotyczącej prawidłowości zrealizowanego trybu zwołania XXXIV Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej ( w tym powiadomienia o tym fakcie radnych) – tak, aby mieć absolutną pewność, że tryb procedowania co do ważności uchwał podczas tak zwołanej sesji będzie zgodny                       z obowiązującymi w tym zakresie regulacjami prawnymi.
Uzasadnienie
	W piśmie nr Zn.BR.0002.1.2017 z dnia 17.01.2017r. w sprawie zwołania XXXIV Sesji Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej, w miejscu przeznaczonym na podpis Przewodniczącego Rady Miasta nie ma oryginalnego podpisu Przewodniczącego, a wyraźnie widać, że jest to kopia z jakiegoś dokumentu wklejona w ten dokument. Ze względu na ten fakt nie ma pewności czy XXXIV Sesję Rady Miasta zwołał osobiście Przewodniczący Rady Miasta, czy dokonała tego osoba nieuprawniona.
Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r (Dz. U. z 2016r. poz.446 ze zm.) wyłączne prawo zwołania sesji rady gminy ma jej przewodniczący,                               a w sytuacji gdy nie może on zwołać sesji rady, czynność ta może wykonać w jego zastępstwie wyznaczony przez niego wiceprzewodniczący”.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, że sesja zostaje przesunięta na godz. 1000.

Następnie przed rozpoczęciem sesji Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poprosił radcę prawną Urzędu Miasta  p. Olimpię Tomaszewską Kitę o odczytanie przygotowanej na piśmie opinii prawnej.
/opinia w załączeniu/

Po uzyskaniu opinii, iż XXXIV Sesja Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej została prawidłowym trybem zwołana Przewodniczący Rady Miasta przystąpił do procedowania obrad sesji.

Pkt 1. 	Otwarcie Sesji  Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  otworzył obrady XXXIV Sesji Rady Miasta  Skarżyska-Kamiennej.
           Przywitał radnych Rady Miasta, Prezydenta Miasta Konrada Kröniga, Zastępców Prezydenta Miasta - Krzysztofa Myszkę i Andrzeja Brzezińskiego, Skarbnika Miasta  Ewę Pawełczyk, Sekretarza Miasta Agnieszkę Winiarską, zaproszonych gości, kierowników, naczelników i urzędników.
Przewodniczący  Leszek Golik  wyznaczył radnego Marka Gąskę na sekretarza obrad. 

Pkt. 2         Stwierdzenie prawomocności posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta  Leszek Golik  stwierdził prawomocność posiedzenia. Poinformował, że w sesji  uczestniczy 20 radnych i jest to quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.
	Podkreślił, że  wszyscy radni otrzymali projekt porządku obrad.  Poprosił o zgłoszenie do projektu porządku  obrad propozycji i wniosków.

Głos zabrał:
p. Konrad Krönig - Prezydent Miasta zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad     w pkt 9  Podjęcie uchwał w sprawach ppkt 2 – projekt uchwały w sprawie zmian                    w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska – Kamiennej na lata 2016 – 2031.
Pozostałe ppkt kolejno zmieniły by numerację.

p. Krzysztof Myszka – Zastępca Prezydenta Miasta  zgłosił wniosek o wykreślenie                  z porządku obrad z pkt 9 podjęcie uchwał w sprawach ppkt 6 – projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci publicznych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe prowadzonych przez gminę Skarżysko - Kamienna oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów z uwagi na fakt, iż w dniu 27.01.2017r. odbędzie się spotkanie     z Wojewodą w tej sprawie. Zastępca Prezydenta dodał, że w sprawie podjęcia tej uchwały będzie zwołana sesja w trybie prezydenckim.
Wobec braku kolejnych wniosków i propozycji do porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski:

- wprowadzenie do porządku obrad w pkt 9 ppkt 2 – projektu uchwały w sprawie  zmian        w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska – Kamiennej na lata 2016 – 2031.
W wyniku głosowania, wniosek przyjęty został 20 głosami za.
- wykreślenie z porządku obrad w pkt 9 ppkt 6 – projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci publicznych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe prowadzonych przez gminę Skarżysko - Kamienna oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych       i gimnazjów.

W wyniku głosowania, wniosek przyjęty został 20 głosami za.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad XXXIV sesji Rady Miasta.
W  wyniku głosowania porządek obrad XXXIV sesji przyjęty został 20 głosami za.               

Pkt. 3 	     Przyjęcie protokołu  z sesji Rady Miasta  z dnia 22.12.2016r.

    Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rafał Lewandowski poinformował, iż Protokół  Nr XXXIII/2016 z sesji Rady Miasta, która odbyła się  w dniu 22.12.2016 roku był wyłożony do wglądu  w Biurze Rady Miasta. Do protokołu nie zostały wniesione uwagi i zastrzeżenia.
W związku z powyższym  zgłosił wniosek o przyjęcie  Protokołu Nr XXXIII/2016.
 	Protokół Nr XXXIII/2016  przyjęty został 19 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.
Pkt.  4    Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta między sesjami.

Głos w w/w punkcie zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka, który przedstawił  sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta między  sesjami.
/sprawozdanie w załączeniu/
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, że sprawozdanie wraz       z protokołem sesji będzie  wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miasta. 
Pkt. 5  Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, iż na listę mówców zapisało się 11 radnych. Wobec powyższego poddał pod głosowanie zamknięcie listy mówców. Za zamknięciem listy mówców głosowało 20 radnych.
Rafał Lewandowski Wiceprzewodniczący Rady Miasta  poinformował, że w związku              z licznymi interwencjami mieszkańców odnośnie odśnieżania prosi, zwracając się do Prezydenta Miasta  o wyjaśnienie kwestii odśnieżania dróg gminnych i powiatowych, a także chodników. Były problemy, zwłaszcza jeśli chodzi o stan chodników, które nie nadawały się do użytku. Zwrócił się również z prośbą o unikanie takich sytuacji w przyszłości.

Bogusław Ciok Wiceprzewodniczący Rady Miasta  poruszył kwestię Skarżyskiego Inkubatora Technologicznego. Zapytał ile gmina dokłada rocznie do jego funkcjonowania? Dodał, że takie samo pytanie zadawał w poprzedniej kadencji, gdzie Inkubator pracował na poziomie 30%. W tym momencie sytuacja się zmieniła.
Następnie zapytał Prezydenta, czy ma pomysły na funkcjonowanie  Inkubatora                        w przyszłości, jako jednostki przynoszącej korzyści dla miasta?

Adam Ciok radny Rady Miasta  poruszył sprawę dotyczącą ustawy, która została uchwalona przez Sejm 1 kwietnia 2016 i weszła w życie 3 miesiące od dnia jej ogłoszenia, samorządy mają rok na usunięcie z przestrzeni publicznej nazw, które upamiętniają osoby, organizacje czy wydarzenia propagujące komunizm.
	W myśl zapisów ustawy, nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, nadawane przez jednostki samorządu terytorialnego, nie mają upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować.
	Określono w niej, że „za propagujące komunizm uważa się także nazwy odwołujące się do osób organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących represyjny, autorytarny i nie suwerenny system władzy w Polsce w latach 1944-1989”.
	Co ważne, nowa ustawa dekomunizacyjna nie wymaga od mieszkańców zmian dokumentów, nawet jeśli nazwy ulic ulegają zmianie. Zgodnie z prawem, dokumentów będzie można używać tak długo, aż stracą ważność. Nie obędzie się jednak bez zmian szyldów, wizytówek, papieru firmowego, ogłoszeń czy reklam.
	Zwrócił się do Prezydenta  proponując, aby powołał zespół roboczy składający się                       z przedstawicieli Klubów Rady Miasta oraz wyznaczonych przez Niego urzędników, którzy zapoznają się z w/w problemem i zaproponują mieszkańcom i Radzie Miasta przedstawione propozycje zmian nazw.
	Zaznaczył, że na pewno czeka Nas zmiana nazwy ul. 17 Stycznia na os. Bór.

Leszek Golik Przewodniczący Rady Miasta  złożył w imieniu swoim oraz radnych: Mikołaja Kwaśniaka, Adama Cioka oraz Rafała Lewandowskiego interpelację dotyczącą nadania imienia rondu u zbiegu ulic Metalowców, Norwida oraz Paryskiej w Skarżysku – Kamiennej
„Rondo imienia Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”.
Uzasadnił swoją prośbę tym, iż nadanie imienia rondu w naszym mieście byłoby wyrazem szacunku dla fundacji WOŚP, jej założycieli i wszystkich, którzy wspierają działania tej fundacji, w tym także mieszkańców Skarżyska – Kamiennej.
	Przybliżył działalność Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (WOŚP).  Fundacja ta ma charakter filantropijny, której podstawowym celem jest: „działalność              w zakresie ochrony zdrowia polegająca na ratowaniu życia chorych osób, w szczególności dzieci i działanie na rzecz poprawy stanu zdrowia, jak również na działaniu na rzecz promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej”.
	Najbardziej znaną formą działalności fundacji jest coroczna, ogólnopolska impreza rozrywkowo-medialna o charakterze charytatywnym, nazwana Finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Podstawowym celem finału jest granie „wielkiej orkiestry”, czyli odbywający się w całej Polsce (a także poza granicami) koncerty muzyczne, z których dochód przeznaczany jest na cele Fundacji, oraz inne wydarzenia organizowane w ramach finału, jak np.: różne imprezy kulturalne i sportowe. W czasie finału organizowanych jest również wiele innych form zbiórki funduszy, z których najważniejsza jest publiczna kwesta na ulicach miast (a także wsi) prowadzona przez licznych wolontariuszy. Zebrane pieniądze są przeznaczane na z góry ustalone cele związane z ochroną zdrowia, szczególnie zdrowia dzieci.
	
Mikołaj Kwaśniak radny Rady Miasta  poruszył dwie sprawy dotyczące:
- zamontowania oświetlenia na słupie oświetleniowym znajdującym się przy bramie wjazdowej pomiędzy budynkami 1 i 3 przy ul. Plac Floriański.
- zniżek dla dzieci i młodzieży ze skarżyskich Szkół w okresie ferii  w korzystaniu z np.: lodowiska i basenu miejskiego.

Henryk Piętak  radny Rady Miasta   poruszył kwestię rozwoju naszego miasta. Przypomniał    o powstałej na początku roku 2000 koncepcji budowy osiedla przy ul. Kopernika. Prowadzone były prace scaleniowe a gmina poniosła koszty. Jednak patrząc dzisiaj  na wieloletnią prognozę finansową miasta na następne lata, to nie widać działań w tym temacie. Dodał, że sprawa ta interesuje nie tylko radnych ale i mieszkańców miasta. W związku            z czym zwrócił się do Prezydenta Miasta z pytaniem, jaki jest stan realizacji tej koncepcji, czy proces scalania został zakończony, czy jest jakiś plan i co potrzeba, aby to osiedle powstało?

Marek Gąska  radny Rady Miasta  w imieniu mieszkańców osiedla „Posadaj” podziękował Panom Prezydentom i Pani Skarbnik za wygospodarowanie pieniędzy na dokończenie budowy chodnika przy   ul. 3 Maja od ronda do Oczyszczalni Ścieków  oraz na przebudowę ul. Oleśnickiej. Jednak zwrócił uwagę wszystkim obecnym na fakt, że ta część miasta tj. Usłów, Łyżwy, Dolna Kamienna jest najbardziej zaniedbana pod względem infrastruktury.   W osiedlach Usłów, Łyżwy znajduję się trzynaście ulic nieutwardzonych, usypanych ze szlaki. Chociaż w ostatnich dwóch latach kilka zostało „utwardzonych” tłuczniem pozyskanym z kolei, to jednak nie rozwiązuje problemu z powstającymi nierównościami         i dołami po opadach atmosferycznych. Ulice takie to : Racławicka, Porzeczkowa, Malinowa, Jeżynowa, Poziomkowa, Borówkowa, Jagodowa, Grzybowa, Głogowa, Gierymskiego, Czachowskiego, Langiewicza i wspomniana Oleśnicka. Radny dodał, że zna sytuację finansową  miasta i wie, że zaniedbania te nie powstały w okresie ostatnich dwóch lat.           Są wynikiem braku zainteresowania władz miasta tym problemem kilku poprzednich kadencji. W innych dzielnicach ulice, chodniki budowano, remontowano wielokrotnie ale jakoś za Oleśnicą nikt nie chciał pomóc mieszkańcom. W związku z powyższym zwrócił się                 z pytaniem do pana prezydenta, czy ma jakiś pomysł na tę część miasta?

Jacek Ciepiński  radny Rady Miasta  zwróci się o udzielenie szczegółowej pisemnej informacji w zakresie:
1. Czy dokonywano analizy pod kątem ilości uczniów, którzy trafią do szkół podstawowych po wygaszeniu gimnazjów? Jeżeli tak, to czy brano pod uwagę również rejonizację? Czy analizowano rozmieszczenie szkół podstawowych                          w mieście?
2. Czy dokonano analizy, ilu i jakiej specjalności nauczycieli będzie potrzeba w każdej ze szkół podstawowych docelowo po wygaszeniu gimnazjów?
3. Czy dokonano analizy, ilu nauczycieli z obecnych gimnazjów może przejść na emeryturę, ile może przejść do szkół podstawowych, a ilu straci pracę na skutek wygaszenia gimnazjów?
Następnie wniósł o przeprowadzenie szczegółowego audytu kontroli w Klubie Sportowym Granat, a w szczególności przekazanych dotacji przez Gminę Skarżysko – Kamienna. Sprawdzenia zgodności wydawanych środków finansowych z przepisami prawa, dokumentacji finansowej w tym w szczególności kontroli wydatków, kosztów, pozostałej dokumentacji klubu pod względem zgodności ze stanem rzeczywistym – odbywania się np.: zajęć i osób w nich uczestniczących. 
	Podkreślił, że wniosek ten związany jest z dochodzącymi do niego głosami mieszkańców, którzy twierdzą, że w tym klubie są duże nieprawidłowości. 
Przypomniał, że Prezydent powinien pełnić nadzór nad wydawanymi środkami finansowymi (czyli dotacją, która była przekazana do tego klubu).
W związku z powyższym swój wniosek radny uznał za uzasadniony.

Mariusz Bodo  radny Rady Miasta  odniósł się do sprawy opóźnienia rozpoczęcia sesji, twierdząc, że gdyby Przewodniczący Rady Miasta poświęcił 5 minut na podpisanie zawiadomień na sesję, to by nie było tego opóźnienia.
Następnie zgłosił sprawy dotyczące:
1. Czy została zakończona inwestycja na termomodernizację budynków MKS? Jeśli tak to kiedy nastąpił odbiór, jaki był koszt całkowity remontu tych budynków, czy inwestycja została odebrana bez uwag ( proszę również kserokopie protokołów                    z odbioru prac podjętych remontem), o ile dni został przekroczony termin realizacji inwestycji, jaką kwotą kar umownych został obciążony wykonawca, czy została dokonana płatność za wykonanie usługi?
2. Czy podpisanie umowy na dzierżawę odzieży roboczej przez MKS w kwocie 3055,57 zł miesięcznie nie uważa Prezydent za nieracjonalne wydatkowanie środków publicznych?
3. Jakie jest zadłużenie spółki MKS na dzień 31.12.2016r.?
4. W odpowiedzi na moją interpelację dotyczącą aneksowania umowy co do wydłużenia terminu inwestycji termomodernizacji budynków MKS. Otrzymałem odpowiedź, że umowa została wydłużona o 30 dni z powodu demontażu nadajników telekomunikacyjnych i nie ma w tym winy, ani Zamawiającego ani Wykonawcy. To ja się pytam kogo była wina? Czy MKS nie wiedział, że na budynku ma zamontowane nadajniki telekomunikacyjne? Czy przystępując do podpisania umowy na inwestycje ani Zleceniodawca ani Wykonawca nie wiedzieli, ze należy w/w nadajniki zdemontować zanim dokona się remontu dachu?
5. Czy w roku 2016 MKS zaciągnął jakąś pożyczkę/kredyt, jeśli tak to na jaką kwotę                w jakiej firmie i na jaki cel oraz jaki jest całkowity koszt spłaty pożyczki/kredytu?
6. Ile kosztowały usługi kancelarii prawnych MKS od momentu objęcia stanowiska prezesa przez Pana Bartosza Iskrę?
7. Czy nowo zatrudnieni pracownicy w spółce MKS przez prezesa Pana Bartosza Iskrę byli karani za przestępstwa umyślne oraz czy posiadają wyroki skazujące za kradzież paliwa?
8. Czy Pan Bartosz Iskra jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w przypadku podjęcia błędnej decyzji? Jeśli tak to kto płaci za to ubezpieczenie MKS czy Pan Bartosz Iskra? Jeżeli MKS to jaka jest składka roczna tego ubezpieczenia?
9. Za jaką kwotę i jaką ilość opału zakupił MKS w 2016r.? Czy w wyniku wybudowania nowej kotłowni nadmiar opału został sprzedany? Jeżeli tak to w jakiej ilości, za jaką kwotę i w jakim trybie?
10. W czasie kampanii zapowiadał Prezydent, że włączy tereny inwestycyjne do Starachowickiej Strefy Gospodarczej. Czy posiada Pan takie tereny, o jakiej powierzchni i kiedy zamierza Pan włączyć je do SSG ?.
11. Ostatnio pojawiło się wiele informatorów samorządowych w różnych mediach, tj. TV Dami, portal internetowy Spotted, czy gazetka nasza sprawa – Skarżysko, w jaki sposób został dokonany wybór wykonawcy czy zgodnie z ustawą zamówień publicznych, do ilu oferentów wysłano zapytania, proszę o podanie kwot złożonych przez poszczególne firmy, w jaki sposób dokonano kryterium oceny do innych kryteriów, czy sprawdzono powyższe firmy pod względem rejestracji czy są zarejestrowane w sądzie zgodnie z ustawą Prawo Prasowe? Ile Gmina Skarżysko-Kamienna wydała na informatory samorządowe we wszystkich mediach łącznie za rok 2016, a ile zamierza wydać na rok 2017. Czy w informatorach samorządowych opłacanych ze smrodków publicznych mogą wypowiadać się wszyscy radni jeśli tak czy jest sporządzony harmonogram przekazywania informacji przez radnych?
12. Już po raz drugi odbył się przetarg na odśnieżanie chodników i przystanków                           w których ponownie kwota jaką przewidział zamawiający znacznie została przekroczona, co dalej z odśnieżaniem chodników w mieście?

Grzegorz Łapaj  radny Rady Miasta  poruszył dwie sprawy dotyczące realizacji Budżetu Obywatelskiego  z 2016 roku (czyli jego pierwszej edycji).
	Zaapelował do Pana Prezydenta oraz Urzędników o wywarcie nacisku na firmę wykonując siłownie plenerowe w trzech lokalizacjach w naszym mieście. Inwestycje te zostały już prawie ukończone jednak brak kamer i oświetlenia powoduje, że miejsca te są narażone na ataki wandali. Przed tygodniem na osiedlu Bór uszkodzono np.: tablicę informacyjną przy nowopowstałej siłowni plenerowej – gdyby kamery (które powinny być zamontowane – zgodnie z zawartą umową do końca listopada ub. roku) były już zamontowane, taka sytuacja najpewniej nie miałaby miejsca.
	Dalszą część interpelacji radny przedstawił w imieniu swoim i kolegów z klubu Inicjatywa Obywatelska, jako wnioskodawców realizacji siłowni plenerowych w ramach BO2016 oraz wszystkich mieszkańców, którzy oddali głos na te projekty.
	W związku z opóźnieniem realizacji zadań inwestycyjnych w ramach Budżetu Obywatelskiego 2016, miasto najpewniej wystąpi do wykonawcy o odszkodowanie za zwłokę w realizacji siłowni plenerowych (na dzień dzisiejszy jesteśmy już przecież dwa miesiące po terminie zakończenia inwestycji zawartych w umowie). Wnioskuje, aby środki, które miasto otrzyma z tytułu naliczenia kar umownych od firmy Mevius, zostały przeznaczone na rozbudowę tych obiektów (pieniądze z kar umownych wracając na osiedla w których powstały opóźnione realizacje, byłyby swojego rodzaju rekompensatą dla społeczności osiedli: Bór, Piłsudskiego i Przydworcowe za bardzo długie oczekiwanie na realizację inwestycji). Uważa, że te niewielkie w skali budżetu miasta środki (po uzgodnieniu                   z wnioskodawcami projektów) pozwoliłyby na uzupełnienie nowopowstałych obiektów np.:               o dodatkowe elementy małej architektury, czy nasadzenia zieleni.
Radny na koniec poprosił o odpowiedź na piśmie.

Konrad Wikarjusz  radny Rady Miasta  zgłosił cztery interpelacje dotyczące następujących kwestii:
I. 
„W roku ubiegłym podczas sesji Rady Miasta na prośbę mieszkańców kilka razy interpelowałem ws. parkingu znajdującego się przed blokiem wielorodzinnym przy              ul. Mickiewicza 16 – między „Panoramą” i pasażem handlowym przy CH Hermes.
Miasto (jako właściciel działek, które mogłyby posłużyć do rozbudowy parkingu) swego czasu miało podjąć rozmowy ze spółdzielnią i właścicielami okolicznych placówek handlowych dot. Budowy – niezwykle tam potrzebnych – nowych miejsc parkingowych.
W warstwie deklaracji moje interpelacje spotkały się z pozytywnym odzewem –                w piśmie od Prezydenta Brzezińskiego mogłem przeczytać, że miasto jest zainteresowane rozwiązaniem problemu i, że – tu cyt. – „intencją Gminy jest zwiększenie ilości stanowisk postojowych”.
W praktyce jednak we wrześniu – czyli już parę miesięcy po mojej pierwszej interpelacji w tej sprawie – okazało się, ze są jakieś wątpliwości co do stanu prawnego działki Nr 1/5 (arkusz mapy nr 20, obręb 0003 Place), o którą może zostać powiększona powierzchnia parkingu.
Minęło cztery miesiące, proszę więc o informacje na jakim etapie jest wyjaśnianie stanu prawnego tej działki – jakie działania zostały podjęte przez odpowiednie wydziały UM, by kwestię stanu prawnego wyjaśnić lub uregulować i by móc przystąpić do rozmów                          z partnerami zewnętrznymi dot. Rozbudowy parkingu.
Proszę oczywiście o konkrety.”

II.
	„Chciałbym dzisiaj Państwa zainteresować możliwością przygotowania i wdrożenia                            w Skarżysku – Kamiennej Programu Inicjatyw Lokalnych. Taki program byłby narzędziem umożliwiającym realizację działań zgłaszanych przez mieszkańców w ich bezpośrednim otoczeniu, które byłyby uzupełnieniem już funkcjonującego Budżetu Obywatelskiego Miasta Skarżyska – Kamiennej.
	Tego typu programy funkcjonują w oparciu o regulacje zawarte w Ustawie                           o działalności pożytku publicznego i o wolontariat. W świetle zapisów tej ustawy inicjatywa lokalna to forma współpracy jednostek samorządu terytorialnego z ich mieszkańcami, w celu wspólnego realizowania zadania publicznego na rzecz społeczności lokalnej.
	Inaczej mówiąc inicjatywa lokalna daje mieszkańcom i lokalnej władzy możliwość wspólnego podejmowania działań, dzielenia się zadaniami i zobowiązaniami, Samorząd wspiera mieszkańców w realizacji pomysłów finansowo (poprzez np. zakup materiałów niezbędnych do wykonania zadania) lub rzeczowo (np. pomagając w przygotowaniu potrzebnej dokumentacji), ale nie przekazuje im bezpośrednio pieniędzy.
	Co do zasady – mieszkańcy lub grupa mieszkańców chcąca realizować działanie we współpracy z gminą w ramach inicjatywy lokalnej powinna zgromadzić ustalony wcześniej procent wartości zadania jako wkład własny (zazwyczaj wymagane jest 25% takiego wkładu).
	Uważam, że to ciekawy pomysł – bo w ramach inicjatywy lokalnej możliwa jest współpraca gminy i mieszkańców przy realizacji działań inwestycyjnych obejmujących, np.: budowę, rozbudowę, przebudowę lub modernizację dróg, chodników, ciągów pieszo – jezdnych, budynków oraz obiektów architektury, stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego oraz małej architektury, placów zabaw i terenów rekreacyjnych, oświetlenia ulic, placów itp.
	Chciałbym w tym momencie zaapelować do Prezydenta, do Kolegów z Rady Miasta  o przystąpienie do prac nad opracowaniem trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej (taki dokument jest niezbędny, by ruszyć z takim programem w Skarżysku -  Kamiennej).
	Wdrożenie w naszym mieście Programu Inicjatyw Lokalnych pozwoli na zwiększenie aktywności obywatelskiej mieszkańców gminy, a przede wszystkim szybsze wykonywanie zadań publicznych Gminy.
	Na zakończenie dodam, że podobny program z sukcesem w ubiegłym roku wprowadzono w Starachowicach. Na realizację programu przeznaczono tak 200 tys. zł,                      a w ramach programu udało się zrealizować aż 16 wspólnych działań gminy i mieszkańców.”
III.
	„W związku z licznymi prośbami mieszkańców os. Piłsudskiego i os. Odrodzenia                     o zajecie się sprawą przystanku MKS-u przy ul. Okrzei, proszę o przeanalizowanie możliwości ustawienia w tamtym miejscu wiaty przystankowej.
	Przystanek przy ul. Okrzei jest jednym z tych przystanków, których mieszkańcy Skarżyska korzystają bardzo chętnie – w drodze „do” i „z” pracy, szkoły, zakupów, czy MCK.
	W chwili obecnej wygląda on tak, że jest tam ustawiony słup informacyjny, ławka                    i kosz – oczekujący na autobus nie mają się więc gdzie schronić przed wiatrem, deszczem                 i śniegiem. Ponieważ jest to centrum miasta, a przystanek obsługuje duża liczbę pasażerów zasadnym wydaje się ustawienie w tamtym miejscu wiaty przystankowej.
	Problemem może wydawać się niewielka ilość miejsca (wąski chodnik i ogrodzenie Przedszkola Nr 10 w stosunkowo niewielkiej odległości od krawędzi jezdni) – ale przy stosunkowo niewielkich nakładach logistycznych i finansowych (np. zlecając wykonanie przesunięcia fragmenty ogrodzenia przedszkola pracownikom CIS) można tam wygospodarować miejsce na wiatę przystankową – do czego gorąco zachęcam. Co ważne teren przedszkola należy do gminy, w tym przypadku odpadają wiec kwestie uzyskania zgód właściciela terenu itp.
	Ustawienie wiaty przystankowej w tamtym miejscu w znaczący sposób poprawi mieszkańcom os. Piłsudskiego i odrodzenia (choć nie tylko) komfort korzystania                             z komunikacji miejskiej.”

IV.
	„W 2015 roku podjęliśmy decyzję o powołaniu Młodzieżowej Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej. Zgodnie z obowiązującymi zapisami statutu MRM każda szkoła gimnazjalna                i ponadgimnazjalna z terenu Skarżyska – Kamiennej jest zobligowana do przeprowadzenia przed początkiem kadencji wewnętrznych wyborów radnych Młodzieżowej Rady Miasta                   w terminie do 31 grudnia każdego roku.
	Dzisiaj mamy 25 stycznia i nie odnotowałem informacji dot. Wyników wyborów, informacji dot. Zwołania MRM. Stad moje pytania:
- czy wybory do MRM się odbyły?
- jeśli tak, to kiedy można spodziewać się zwołania sesji MRM?
- jeśli się nie odbyły – to dlaczego (i co dalej z koncepcją MRM?)”.


Pkt. 6    Wolne wnioski mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik poinformował, iż na listę mówców zapisały się dwie osoby. Wobec powyższego poddał pod głosowanie zamknięcie listy mówców. Za zamknięciem listy mówców głosowało 20  radnych.

Pani Ewa Strzelec – jako przedstawiciel lokalnych przedsiębiorców zwróciła się do radnych    z prośbą o wspieranie lokalnych przedsiębiorców. Przedstawiła program w powyższej sprawie: „ Do samorządu miasta Skarżyska – Kamienna.
Radny – to osoba wybierana przez lokalne społeczeństwo do reprezentowania i dbania                           o potrzeby wyborców.
Bycie radnym – to służba na rzecz lokalnej społeczności.
Lokalna społeczność to również lokalni przedsiębiorcy, którzy mieszkają i prowadzą swoje działalności w danym mieście.
Podatek od powierzchni działalności gospodarczej jest systematycznie podnoszony, a brak działań wspierających lokalnych przedsiębiorców.
Wnoszę o stałą promocję medialna lokalnych przedsiębiorców. Jest to potrzebne do kształtowania świadomości obywatelskiej i budowania od podstaw patriotyzmu gospodarczego.
Propozycje działań:
- ustanowienie jednego dnia tygodnia dniem przedsiębiorcy lokalnego. W tym dniu zachęcamy mieszkańców miasta do zakupów w lokalnych sklepach.
- informacja o tym, ze każdy z nas 39% swojego podatku zostawia w mieście, a 10%                      w powiecie w którym mieszka np. w formie plakatów, bilbordów, ulotek czy listów od samorządu do każdego mieszkańca.
Organizowanie konkursów pod patronatem Prezydenta Miasta Skarżyska np.: „Zbieramy paragony od naszych” tj. w okresie 12 miesięcy bierzemy udział w loterii paragonowej, tylko od lokalnych przedsiębiorców, ustalany kwotę do nagród dla mieszkańców.
- logujemy wszystkie firmy lokalne wspólnym znakiem towarowym (patronat: Prezydent                i Starosta).
- organizujemy konkursy malarskie, olimpiady sportowe, zabawy, gdzie promujemy hasło: Lokalna przedsiębiorczość.
- udostępniamy miejsca do promocji lokalnych przedsiębiorców za „ przysłowiową złotówkę”.
- drukujemy torebki reklamowe z informacją Wspieraj Lokalnie dla mieszkańców miasta.
Organizujemy apele w przedszkolach i szkołach o w/w treści.
Docieramy do emerytów z w/w informacjami przez Uniwersytet Trzeciego Wieku.

	Proszę o wsparcie w formie szeroko pojętej informacji medialnej dla grupy skarżyskich aptekarzy, tj. osób mieszkających na terenie miasta i prowadzących tutaj działalność gospodarczą.
	Prośbę swą opieram na „Ustawie z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego”, z której wynika, że aż 39% podatku dochodowego zapłaconego               w formie PIT każda osoba zostawia w miejscu swego zamieszkania, a dodatkowo 10%                    w swoim powiecie.
	Na terenie Skarżyska – Kamiennej pracują apteki, których właściciele są spoza miasta”
Apteka Codzienna ul. Krasińskiego 18 – Kielce,
Apteka Polska ul. 1-go Maja 34 – Warszawa,
Apteka Plus ul. Sokola – Piekoszów,
Apteka Miętowa ul. Niepodległości 88 – Szydłowiec.
	Wkrótce w „Wafelku” przy ul. Sokolej otworzy się apteka „SAR” – Tczew woj. Pomorskie.
Zastanów się gdzie kupujesz leki dla siebie i swojej rodziny!
Pamiętajmy! – Wspierając lokalnych przedsiębiorców zostawiasz pieniądze na rozwój swojego miasta”.

Pan Zbigniew Zaborski – poinformował, że w poniedziałek 30 stycznia br. rozpoczynają się ferie. Klub przygotował XVIII Akademię Karate. Podziękował za deklarację wsparcia radnemu Markowi Gąsce za pomoc w organizacji kuligu dla dzieci, Prezesowi MKS za zorganizowanie transportu oraz Dyrektor MCK za darmowe seanse filmowe dla dzieci. Podkreślił, że bez pomocy finansowej i wsparcia ze strony Prezydenta Miasta nie udało by się tego zorganizować. Zwrócił się do radnego Ciepińskiego, że znów powie, iż punktuje Prezydenta. Stwierdził, że jeśli ktoś coś robi dobrze, to punktuje. Dodał, że nie ma ograniczeń wiekowych do uczestnictwa w Akademii, dlatego też zachęca dzieci do czynnego udziału. Ponadto zwrócił się do radnych o wsparcie tej imprezy.
Poruszył jeszcze kwestię braku siedziby Klubu. Do tej pory wynajmuje sale w SP 13. Klubowi potrzebne jest lokum, które było by czynne od rana. W związku z czym zwrócił się   z ogromną  prośbą    o pomoc w tej kwestii, tym bardziej, że Klub odnosi duże sukcesy. Podał, że w 2016 r. zdobyli 258 medali.
PRZERWA 20 minut
Pkt.  7    Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  radnych.

Prezydent Miasta Konrad Krönig  udzielił odpowiedzi na zapytania:

Wiceprzewodniczącemu RM Rafałowi Lewandowskiemu odpowiedział, że w kwestii odśnieżania informacji udzieli Zastępca Brzeziński. 
Wiceprzewodniczącemu RM Bogusławowi Ciokowi  odnośnie funkcjonowania Skarżyskiego Inkubatora Technologicznego oraz kosztów jego utrzymania poinformował, że Inkubator pełni swoją rolę. Porównał przychody oraz koszty na przestrzeni kilku lat:
Przychody: 2014 r.  65.500 	zł
	       2015 r.  79.997	zł
	       2016 r. 223.227	 zł
Koszty:      2014 r. 778.887 zł
	       2015 r. 491.535 zł
	       2016 r. 424.000 zł
Prezydent podsumowując stwierdził, że koszty utrzymania Inkubatora przez okres dwóch lat wykazują tendencję spadkową. Ponadto ogólnie rzecz ujmując tendencja jest korzystna dla miasta.

Radnemu Adamowi Ciokowi odnośnie dekomunizacji nazewnictwa ulic w mieście odpowiedział, że jest to wg niego dobry pomysł i przychyla się do niego. Koordynatorem działań będzie Sekretarz Miasta. Dodał poza tym, że warto by było podejść bardzo skrupulatnie do sprawy.

Przewodniczącemu RM Leszkowi Golikowi  odpowiedział, że to dobry pomysł. Trzeba jednak  najpierw  wystąpić z zapytaniem do WOŚP, jak się na taką formę uhonorowania zapatruje, a ostatecznie decyzję podejmie Rada Miasta.

Radnemu Mikołajowi Kwaśniakowi  odnośnie oświetlenia odpowiedział, że te kwestie omówi Zastępca Brzeziński. Natomiast w sprawie zniżek dla dzieci w okresie ferii odpowie Dyrektor MCSiR Janusz Sztompke.
Radnemu Henrykowi Piętakowi  odpowiedzi w zakresie działań  miasta odnośnie koncepcji   w sprawie powstania osiedla Kopernika udzieli Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Roman Szapsza.

Radnemu Markowi Gąska odnośnie podziękowania za inwestycje na Posadaju oraz prośbę      o rozważenie możliwości remontu innych zniszczonych ulic na tym zaniedbanym osiedlu  poinformował, że w tej kadencji stawia się na równomierny rozwój miasta. Inwestycje realizowane są na Borze, na Rejowie, na Kamiennej  nie tylko w centrum miasta. Pamięta       o tych drogach, które powinny być jeszcze zmodernizowane. Będzie to realizowane, na ile pozwolą możliwości budżetowe.

Radnemu Jackowi Ciepińskiemu  odpowiedział, że ma świadomość potrzeb ulicy Pułaskiego. Przypomniał, że została wpisana do remontu w wieloletniej prognozie finansowej na 2019 rok. Natomiast odnośnie planów władz miasta względem szkół po wygaszeniu gimnazjów odpowie Zastępca Krzysztof Myszka.
Prezydent dodał, że o żadnych nieprawidłowościach w Klubie Granat nie słyszał ale pochyli się nad tą kwestią  i podejmie stosowne działania. 

Radnemu Mariuszowi Bodo  odpowiedział, że poruszył on dużo spraw, na które otrzyma odpowiedź na piśmie. Odniósł się do poruszanej kwestii dotyczącej  podpisanej umowy na dzierżawę odzieży roboczej przez MKS w kwocie 3055,57 zł miesięcznie, którą radny uważa za nieracjonalne wydatkowanie środków publicznych. Prezydent  stwierdził, że nie będzie tak szczegółowo wnikał w kompetencje Prezesa MKS. Spółka wychodzi po wielu latach na plus, gdyby było inaczej, to można by ingerować w koszty. Uważa, że należy tą sprawę pozostawić w gestii Prezesa spółki. 
Natomiast co do sprawy związanej z włączeniem terenów inwestycyjnych do Starachowickiej Strefy Ekonomicznej, to jest problem, gdyż  muszą być one dla tej Strefy na tyle atrakcyjne, by je chciała. Obecnie gmina dysponuje mniejszymi terenami, na które udaje się ściągać inwestorów. Podjęte zostały działania  nad procesem scalania gruntów, tak by włączyć je do Starachowickiej Strefy Ekonomicznej, ale Prezydent przyznał, że jego zdaniem nie uda się tego przeprowadzić w tej kadencji, gdyż proces włączenia trwa nawet do 3 lat.

Radnemu Grzegorzowi Łapaj  odpowiedział na kwestie związane z inwestycją w ramach Budżetu Obywatelskiego. Uspokoił radnego oraz mieszkańców, że nie dokonano jeszcze odbioru inwestycji na Borze. Jeżeli ktoś dokona zniszczeń, to szkody pokrywa inwestor. Natomiast stwierdził, że odnośnie przeznaczenia ewentualnego odszkodowania za opóźnienie      w oddaniu inwestycji na rozwój tych obiektów jest to jakiś pomysł, nad którym można się wspólnie zastanowić.

Radnemu Konradowi Wikarjusz  w sprawie postawienia wiaty przystankowej przy ul. Okrzei odpowiedział, że   pochyli się nad tą sprawą, gdyż faktycznie w tej sprawie były interwencje w Urzędzie Miasta. 
Natomiast w kwestii dalszych losów wybudowania nowych miejsc parkingowych na parkingu przy ulicy Mickiewicza 16, gdzie  sprawa jest już dość długo realizowana informacji udzieli Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Roman Szapsza. Dalej w sprawie działania Młodzieżowej Rady Miasta odpowie Sekretarz Miasta Agnieszka Winiarska.

Następnie Prezydent odniósł się do wniosków mieszkańców miasta:

Pani Strzelec Ewie  odpowiedział, że jest za wdrożeniem tych pomysłów ale według Niego ta akcja promocyjna nie przyniesie pożądanych rezultatów. Wyjaśnił, że nikt nie jest w stanie zmusić mieszkańców do zakupu u lokalnych przedsiębiorców, jeśli mogą kupować taniej. Podsumował, że jest otwarty na promocję i zaprosił p. Strzelec na spotkanie Rady Gospodarczej.  

Panu Zbigniewowi Zaborskiemu  odpowiedział, że dołącza się i zaprasza również wszystkich mieszkańców do udziału i korzystania z atrakcji podczas ferii.
 
	Następnie  głos zabrał Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Roman Szapsza odpowiadając radnemu Henrykowi Piętakowi w sprawie powstania osiedla Kopernika. Poinformował, że w 2016 r. Zastępca Brzeziński wydał decyzję, aby przeanalizować możliwość wykupu terenu po wschodniej stronie ul. Kopernika. Opracowana była dokumentacja na scalanie terenów. Jednak nie znalazło to finału w postaci wykupu terenów. Ponadto naczelnik dodał, że trzeba się zastanowić nad kwestią relacji z planem zagospodarowania przestrzennego, czy  przygotowana w 2000 r. koncepcja nie pozostanie     w sprzeczności z obecnym planem zagospodarowania przestrzennego. Naczelnik dodał, że osobiście uważa, iż jest to bardzo dobry obszar dla zabudowy jednorodzinnej. Niewiele jest takich miejsc. 
Dalej Naczelnik odpowiedział na interpelację radnego Konrada Wikarjusza dotyczącą parkingu przy ul. Mickiewicza 16. Wyjaśnił, że na chwilę obecną stan prawny działki nie przewiduje postępowania zwrotowego. Natomiast co do dalszych kroków w tej kwestii odpowie Zastępca Brzeiński.

	W dalszej części posiedzenia głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Brzeziński odpowiadając radnemu Konradowi Wikarjuszowi odnośnie kwestii wybudowania nowych miejsc parkingowych na parkingu przy ulicy Mickiewicza 16. Poinformował, że zbiegiem okoliczności na godz. 13.00 jest umówione spotkanie w tej sprawie w Spółdzielni Mieszkaniowej.  Ponadto prowadzi rozmowy z panią Skarbnik o możliwościach finansowych gminy, zastanawiają  się również w którym okresie znaleźć środki finansowe na przebudowę tego terenu. Podkreślił, że pamięta o tej sprawie, ale na efekty trzeba poczekać. Uważa, że ten parking powstanie i dąży do tego by stało się to, jak najszybciej. 

Następnie odpowiedział radnemu Lewandowskiemu, Ciepińskiemu i Bodo w sprawie odśnieżania dróg gminnych i powiatowych a także chodników. Są drogi osiedlowe, prywatne posesje, drogi powiatowe, miejskie. Trzeba mieć świadomość, że za przebieg odśnieżania nie odpowiada tylko i wyłącznie miasto. Dodał, że faktycznie to odśnieżanie nie było wykonywane tak, jakby tego oczekiwał. Odnośnie chodników było mnóstwo interwencji         w Urzędzie Miasta. Podejmowane były wszelkie możliwe kroki, interwencje  u wykonawców, zaangażowane zostało także Centrum Integracji Społecznej. Zastępca podsumował, że           w kolejnych latach będzie się starał wyeliminować tego typu sytuacje. Już opracowywane są pewne zmiany –  na stronie BIP będzie mapa z wykazem dróg gminnych, powiatowych.

Radnemu Mikołajowi Kwaśniakowi  odpowiedział, że zbada i wyjaśni, jakie są możliwości techniczne odnośnie naprawy oświetlenia przy Placu Floriańskim.

Radnemu Mariuszowi Bodo  odnośnie przetargu  wyjaśnił, że został rozstrzygnięty.

	Dalej uzupełniając wypowiedź Prezydenta głos zabrał Zastępca Prezydenta Krzysztof Myszka odnosząc się do zapytania radnego Jacka Ciepińskiego w sprawie  planów władz miasta względem szkół po wygaszeniu gimnazjów. Zastępca przypomniał, że półtora roku temu prezydent jasno powiedział, że nie przewiduje już żadnych zmian w sieci szkół. Po rozmowach z dyrektorami szkół ma zapewnienie, że wszystkie szkoły są w stanie przyjąć uczniów w systemie 8 klasowym i jednocześnie jednozmianowym. Jeśli chodzi o zatrudnianie czy zwalnianie nauczycieli, tę sprawę reguluje  Ramowy Program Nauczania. Dodał, że ze swojej strony postara się, żeby nauczyciele na tej reformie nie ucierpieli. Ponadto prowadzone są rozmowy ze Związkami Zawodowymi, aby ta reforma była jak najmniej obciążająca.

Następnie zwrócił się do p. Strzelec Ewy mieszkanki miasta i przedstawiciela miejscowych przedsiębiorców informując, że władze są otwarte na współpracę z przedsiębiorcami. Wiele imprez szkolnych jest organizowanych przy wsparciu przedsiębiorców, za co serdecznie dziękuje. Zaprosił do dalszej współpracy ze szkołami.

	Sekretarz Miasta Agnieszka Winiarska odpowiedziała na interpelację radnego Wikarjusza dotyczącą funkcjonowania Młodzieżowej Rady Miasta. Poinformowała, że po doświadczeniach z I kadencji MRM, kiedy doszło tylko do dwóch spotkań, nie zdołano wybrać komisji, nie wszyscy radni złożyli ślubowanie, stwierdzono, że trzeba zmienić formułę Młodzieżowej Rady Miasta. Należy zmienić też termin wyborów do MRM na początek roku szkolnego, czyli 1 września. Ponadto trzeba dostosować wszelkie zmiany         w związku z reformą oświaty. Projekt zmiany Statutu MRM został przygotowany.

	Dyrektor MCSiR Janusz Sztompke udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego Mikołaja Kwaśniaka dotyczące możliwości wprowadzenia zniżek na basenie i lodowisku       w okresie feryjnym. Wyjaśnił, że na terenie  obiektów w okresie ferii będą organizowane różne zajęcia dodatkowe. Na basenie będą promocyjne karnety 10 wejściowe, na hali sportowej wynajęcie sali za mniejsze środki, wprowadzone zostaną  również promocje dla skarżyszczan na lodowisku, ale konkretną ofertę przedstawi do końca tygodnia.

	Prezydent Miasta Konrad Krönig uzupełniając swoją wypowiedź dotyczącą zapytania radnego Bogusława Cioka odnośnie SIT dodał, że jest różnica w kosztach funkcjonowania samego Inkubatora  porównując do roku 2014 o 500 tys. zł. Ponadto poinformował, że na chwilę obecną gmina ma na koncie 6 mln zł, gdzie we wcześniejszych latach było na minusie.

	Radca Prawny UM Olimpia Tomaszewska – Kita w kwestii uzupełnienia odpowiedzi radnemu Jackowi Ciepińskiemu stwierdziła, że opinia wyraża obowiązujące regulacje prawne. Jeżeli są wątpliwości, co do podpisu Przewodniczącego Rady Miasta, to powinien Przewodniczący Rady Miasta zająć stanowisko w tej sprawie.
	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik wyjaśnił, że na zawiadomieniu o zwołaniu sesji widnieje Jego podpis, który został zeskanowany. Wyjaśnił, że oryginał pisma wraz          z Jego podpisem znajduje się w dokumentach Biura Rady Miasta i jest do wglądu. 
Następnie odniósł się do sytuacji opóźnienia sesji, gdzie można było przy powstałych wątpliwościach w tym zakresie wyjaśnić to wcześniej a nie tuż przed sesją, co skutkowało godzinnym opóźnieniem rozpoczęcia Sesji RM, na którą czekało ponad 50 osób. Czyli zmarnowano ponad 50 godzin pracy.

Pkt. 8 Sprawozdanie z pracy Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej za 2016 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bogusław Ciok przedstawił sprawozdanie z pracy Rady Miasta za 2016 rok.
/sprawozdanie w załączeniu/

	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Juliusz Bilski przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2016. 
/sprawozdanie w załączeniu/

Jacek Ciepiński Radny Rady Miasta  zwrócił uwagę, że Komisja Rewizyjna dokonywała kontroli zarządczej jednostek podległych. Zapytał w związku z tym, jak to się ma  do nieprawidłowości w Muzeum? Komisja Rewizyjna przeprowadzała kontrole i nie wie nic        o tej sytuacji, więc stwierdził, że były to kontrole fikcyjne.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  poprosił o sformułowanie na piśmie zarzutów, co do sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2016 rok, które przekaże Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

Prezydent Miasta Konrad Krönig  ad vocem zwrócił się do radnego Jacka Ciepińskiego informując, że faktycznie są zastrzeżenia odnośnie funkcjonowania Muzeum  od 2013 r. Są to zaszłości z poprzednich lat. Następnie dodał, że na kolejną sesję  poprosi Dyrektor Muzeum celem przybliżenia sprawy.

Pkt. 9   Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ Zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta  Ewa Pawełczyk. 
	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały           w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok, który w wyniku głosowania przyjęty został 21 głosami za, jako Uchwała Nr XXXIV/1/2017
/ uchwała w załączeniu/ 

2/ zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska – Kamiennej na lata 2017 – 2031. 
 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta  Ewa Pawełczyk.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Skarżyska – Kamiennej na lata 2017 – 2031, który w wyniku głosowania przyjęty został 21 głosami za,  jako Uchwała Nr XXXIV/2/2017
/ uchwała w załączeniu/ 


3/ Przyjęcia  planów pracy Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok.

Projekt uchwały omówił P. Leszek Golik Przewodniczący Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia  planów pracy Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej na 2017 rok, który  w wyniku głosowania przyjęty został  20 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym, jako Uchwała Nr XXXIV/3/2017 
/uchwała w załączeniu/
 
4/ Zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na okres od 01.03.2017r. do 28.02.2018r.

Projekt uchwały omówił P. Marek Miernik  Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej. Poinformował, że w tytule projektu uchwały jest błąd literowy. W związku z czym poprosił    o poprawienie i dopisanie w wyrazie „zaopatrznia” litery „e”, czyli zmiana na słowo „zaopatrzenia”.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na okres od 01.03.2017r. do 28.02.2018r, który  w wyniku głosowania nie został  przyjęty przy 6 głosach przeciw                                                               i 15 głosach wstrzymujących.  

5/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017.
                                                               
Projekt uchwały przedstawiła P. Aneta Ferencz Kierownik Referatu Edukacji. Poinformowała, że na str. 11 programu jest błąd literowy – brakuje literki „w” w wyrazie „Trzeźwościowe”.

	Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017,  który  w wyniku głosowania przyjęty został        18  głosami za przy 1 głosie wstrzymującym,  jako Uchwała Nr XXXIV/4/2017
/uchwała w załączeniu/

6/ Określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci           w wieku do lat 5 w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Skarżysko – Kamienna.

Projekt uchwały przedstawiła P. Aneta Ferencz - Kierownik Referatu Edukacji.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci           w wieku do lat 5 w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Skarżysko – Kamienna,  który w wyniku głosowania przyjęty został  21 głosami za, jako Uchwała  Nr XXXIV/5/2017
/uchwała w załączeniu/

7/ Umieszczenia tablicy upamiętniającej plut. Ludwika Gruszczyńskiego ps. „ Gruszka”

Projekt uchwały przedstawiła P. Aneta Ferencz - Kierownik Referatu Edukacji.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie umieszczenia tablicy upamiętniającej plut. Ludwika Gruszczyńskiego                   ps.  „ Gruszka”,  który w wyniku głosowania przyjęty został  21 głosami za, jako Uchwała     Nr XXXIV/6/2017
/uchwała w załączeniu/

8/ Wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego.

Projekt uchwały przedstawił P. Leszek Golik Przewodniczący Rady Miasta.

Konrad Wikarjusz radny Rady Miasta  podkreślił, że w uzasadnieniu tego projektu jest sformułowanie cyt.: „W sprawie nie budziło wątpliwości, że zarzuty pracodawcy wobec radnego nie były związane z wykonywaniem przez niego mandatu radnego”. Jeśli chodzi       o uzasadnienie tej uchwały, to były takie zarzuty. Były one zgłaszane podczas komisji oraz sesji podczas procedowania uchwały. 
Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  stwierdził, że nic nie wie o tych zarzutach            i można to różnie interpretować.

Jacek Ciepiński radny Rady Miasta   zauważył, że w piśmie nie jest zaznaczone, że nie wszyscy radni byli „za”.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik  zapytał, czy w piśmie musi to być zaznaczone?

Jacek Ciepiński radny Rady Miasta  stwierdził, że Jego zdaniem powinno, gdyż nie cała Rada wyrażała aprobatę, bądź nie.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik   odpowiedział, że traktuje to jako prywatne zdanie radnego ponieważ uchwała została przyjęta większością głosów.

Jacek Ciepiński radny Rady Miasta   odpowiedział, że „jak zwykle”.

Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik odczytał formalny projekt uchwały 
w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego,  który  w wyniku głosowania przyjęty został 13 głosami za przy 7 głosach przeciw, jako Uchwała  Nr XXXIV/7/2017
/uchwała w załączeniu/

Pkt. 10   Zamknięcie obrad Sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej. 


Przewodniczący Rady Miasta  Leszek Golik  podziękował za udział w obradach.
Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta  zamknął obrady XXXIV  Sesji Rady Miasta  Skarżyska-Kamiennej.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała: Monika Maksoń		 
       
   Przewodniczący Rady Miasta 
							
							               Leszek Golik
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